
MO evid. č. sňal.: 6440-0003-2023-028

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0003-2023-028

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obranv
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
60162694,
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710,
Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno, 
odboru provozu nemovité infrastruktury,
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
Ceske republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisu.

Kontaktní osoba:
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger, 
ve věcech technických: za Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem,

Michal Čačala, '
za Provozní středisko 0627 Bystřice pod Hostýnem (PS 0627):

Ing. Jiří Teplý,
Ladislav Kuba,
Petr Buzek

ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

(dále jen „objednatel") na straně jedné

2. Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.
zapsana v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, spisová značka oddíl C, vložka 63875
i 1111II Ty „ T „ _ rtzs jt i—. , w 9 *    _Sídlo:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

Palackého 804, Bystřice pod Hostýnem 768 61 
29183375,
CZ29183375,
KB Bystřice pod Hostýnem,
43 -5568950247/0100,
Pavlem Ulrychem -jednatelem společnosti,

4bj e6er,
Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.,
Palackého 804, 76861 Bystřice pod Hostýnem

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé,

1/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

fen"'OZ“f nivf ■■'Zák0n,a ?9n?}2,Sh" banského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ ), uzavirap na plném verejne zakázky zadané ve výběrovém řízení „PS 0627 - Oprava 
op ocení a vjezdových bran Odloučený sklad Loukov“, systémové Číslo NENN006/23/V00001686 
j^o veřejnou zakazku malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakazek, ve zněm pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva“): J Y

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je oprava oplocení a vjezdových bran do areálu 
Loukov, posadka Bystřice pod Hostýnem s cílem bezpečného provozu. Odloučeného skladu

2.1.

2.1.1
2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Článek 2
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem- „PS 0627 -
nS;S%j:VÍeZd0ríCh bra" 0dl0""n* Sk'ad L°Ukm“

Oprava oplocení a vjezdových bran Odloučený sklad Loukov.
Podrobná specifikace díla ^podle ČI. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č. 1 smlouvy 
” olofk°vy rozpočet , v příloze č. 2 „Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky a 
v zadavacich podmínkách zadávacího řízení: „PS 0627 - Oprava oplocení a vjezdových 

°“louce“y sklad Loukov4*, systémové číslo NENN006/23/V00001686.
Příloha č. I a příloha č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy
V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné
a nlvT d°kTem -di a' Preidevsim seJedná o vybudování zařízení staveniště/pracoviště 

provedeni veškerých prací, ktere jsou vyvolány výstavbou. Všechny práce související 
s prováděním díla (vcetne všech poplatků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel 
povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla. '
Zhotovíte ^prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využiti svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plném smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny které 
sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si. vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy

připomínky a jme jejich nedostatky, ť v v y>
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení

prováděni a dokončeni plnění smlouvy, J ’
c) neshledá žádné_ závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy 

dokončeni díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními, předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovni výsledné kvality či parametry díla,

d) ma k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla 
Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a radne a včas je předat objednateli ve lhůtě podle ČI. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje radne provedene dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy.

íotovitelse dále zavazuje po uzavření dodatku této smlouvy provést případné další práce

účdu předmĚtu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění
oot ehnn t T7 ob-,efalvne doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
(dále^en P” Vynal°Žení náležité péče Předvída< P^d uzavřením smlouvy

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno že některé 
prače činnost! a dodavky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení
díla (dále jen ,,meneprace“), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvy 
provedeny a fakturovaný. J

2/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Článek 3 
Cena za dílo

V- Sm5:slu.zák“,la «• 526/199» Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
atveYýšk n'JVySe Pr'P “”C “ d,1°’ sP“ia°vané v článku 2 smlouvy;

1 571 336,00 Kč bez DPH
(slovy: jedenmilionpětsetsedmdesátjednatisíctřistatřicetšest korun českýcli)

hodnot Cen!.dl a b“ DPPI bude’ v Př,'Padě zhotovitele plátce DPH, účtována daň z přidané 
hodnoty ve vysi platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy

ičetóm ‘ %’ ^ " 329 “ “'k°VÍ 29 d"°

Pokud v průběhu trvám' této smlouvy dojde ke změně .zákonné sazbě DPH, sjednávali 
smluvní strany, ze takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, a od účinnosti 
akove změny v sazbě DPH seji strany budou řidit. Smluvní strany se dohodli, že zho ™S|
Ílíáttem DPH I P‘Sh 'Ť Sml°UVy není Plát“m DPH> ale V pIůběhu plněnI ,ét0 sml»“W 

včeaě’“dpeH°PraVne" “bídl“>™u cenu, která se bude

Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. I této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veskere naklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti dodán 
vec, nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla, odstranění Ííech jeho vad a splněn! 
ostatních povinnosti zhotovitele plynoucích z této smlouvy).
fhnn^vIn!,tm\PHd!i'tét,° S^bUVy fáV° na zaPlacení ceny P°uze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodavek. Prače a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem
účtovaný a cena za tyto prače a dodávky bude v souladu s položkovým rozpočtem (v příloze č 
1 smlouvy) od celkové ceny odečtena. K P
Celkovou cenu díla bez DPH lze změnit za předpokladu sjednání dodatku ktéto smlouvě 

v. P°uze y souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb o zadávání 
veřejných zakazek, ve znění pozdějších předpisů.
Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle ČI 2 6
doSk mroTmTowě. 0Vat Vl“práce a prív° najejich ůhradu má zho,ovitd =* p°

Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou položkového rozpočtu popř

zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného 
odkladu Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů prvků

“ «* “bad* — ■’<££

Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) P“l0Žkt, 0.bs™f v Pbldžkdvém rozpočtu bude použitá jednotková cena 

Z rozpočtu maximálně vsak do vyse směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha 
a.s, platných v době realizace těchto prací,

b) PTdeí bUd°U YícePráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen
stavebné montážních práci URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací 
připadne individuální kalkulaci nakladů prací neobsažených v těchto cenících. Agregované 
položky nejsou přípustné. ° 6

4.1.

Článek 4
Cas a místo plnění

Termín předání a převzetí staveniště/pracoviště: 18. 9 2023
nítřlhnf je P0Vínen VSOuIadu sčl- I2- !• smlouvy vyřídit si v dostatečném předstihu 
potíebna povoleni ke vstupu, vjezdu osob a vozidel do vojenského objektu
Termm předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické

3/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

4.2.
4.3.
4.3.1.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

uvedenou v záhlaví smlouvy.
Termín zahájení plnění: 18. 9. 2023.
Termín pro dokončení plnění, pro předání a převzetí díla: nejpozději do 30.11.2023.
Termín lze prodloužit pouze na zakladě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran 
v pnpade nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla 
v důsledků vyskytu skutečnosti, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy
smluvnkh stan P° pfeCh°dn°U d°bu bránily v Prováděni' díla, a které vznikly bez zavinění

Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení 
a presne určeni počátku přerušení, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. 
Zapiš o prerusem plném obsahuje, pokud je to objektivně možné, i datum ukončení přerušení
Bez splněni náležitosti zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
K prerusem nedojde. J
Zhotovitel je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele Či jeho 
poddodavatelu zadat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem do stavebního deníku a současně zašle osobě objednatele ve věcech smluvních žádost 
o prerusem plném díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat objektivní důvod přerušení 
a požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 

pnpade trvaní důvodů i opakované. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhoví a písemně přerušení plnění potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díla došlo 
v terrmnu uvedenem v zápise zadosti o přerušení ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí 
ned(rideZad0Stl ° přerUŠení plnění stanoven>'ch v tomto ustanovení smlouvy k přerušení

Odpadne-H důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v zápise 
o prerusem provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala, o této skutečnosti 
zapiš do stavebního deníku s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty 
p nem díla a tuto skutečnost oznámí zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po 
ukončeni přerušení plnění díla podle ČI. 4.4. nebo ČI. 4.5. této smlouvy vypracuje bez 
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouvy upravující termíny dotčené přerušením plnění 
Termín pro dokončeni plnění a pro předání a převzetí díla a veškeré dílčí termíny stanovené 
harmonogramem plném se prodlužují o dobu přerušení plnění díla
S^rovni dny Po'Pi od 6:00 do 15:00> soboty'nedžie a -“v *>

<CE *>■*■ Lo^ov

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Článek 5
Podmínky provádění díla

Objednatel pověřil jako svého zástupce k:
a) předání staveniště/pracoviště,
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli,
c) prováděni kontroly postupu realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 a § 2626

d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek,
e) převzetí dokončeného díla osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu 

ve vecech technických,
O předaní věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom 
co a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. ’ 

hotovíte! je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení

cas“ d“a pro,iarMl”'odcizenI‘p0šk02ení' a,0£,žd°dobyj'j“

Osoba oprávněná jednat ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP‘n 
za objednatele na staveništi/pracovišti: ” '

4/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

5.5.
5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

^ ™ zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků
l ir! ?1St!ne na,stavenistl/Pracovišti, převzatém zhotovitelem díla a vyžadovat 
bezodkladné zjednaní nápravy,

b) je oprávněná dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění BOZP a při stanovování 
pracovních nebo technologických postupů,

C) Íevj°ezduněna k°ntr0l0Vat zabezPečení obvodu staveniště/pracoviště, včetně jejich vstupu

d) organizuje termíny kontrol za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi/pracovišti, na něž

nedostatky odstraněný^' * ““ ” ° ^ W»

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
“\pr'staveniště/pracoviště bude zhotovitel seznámen s podmínkami prováděných prací 

v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště/pracoviště, připojovacími body 
elektrické, energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení 
inženýrských síti a nadzemních rozvodů a zařízení.
Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveništi/pracoviště
a tatTvřT'3 UaS0U KJ1Ch P°,dZemníCh a nadzemních vedem'= bterá nejsou předmětem díla,
Zhotovil ZPUS°bT, ®C Ít’ aby Prováděním d»'la nedošlo k jejich poškození
Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese
odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jejich nedodržení. Zhotovitel provede před 
zahájením stavebních prací vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí
DřísíSm0^ StaVaJv'Ch mŽeŤSkých Sítí íe Přcd Jej'ch opětovným zakrytím předá 
iepirušmosti VCUm ‘ 3 Pr°V ZápÍS d° Stavebnfh0 deníku s prohlášením ofejich

Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém 
s avenisu/pi-acovisti ana přístupových komunikacích, které budou specifikovány prl předání 
čistotu a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř průchodné ’ 
vpnpade jejich poškozeni uvede zhotovitel tyto komunikace do původního Pstavu přeď 

úklid Zhi' Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich 
ukhd. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště/pracoviště a vyklidí jejich prostor nejpozději 
do dne předaní a převzetí dokončeného díla. Jť J
Převzetím staveniště/pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost 
za dodržovaní pn slušných právních předpisů v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany

komunikaci ’ * ek0l°Sle’ ^ StaVb°U d°tčených Prostorech včetně přístupových

Pn provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník podle § 157 zákona č. 183/2006

- — P K°^am a StaVebním fádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
do ktereho bude prubezne zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby, zejména převzetí 
stavemste/pracoviste, výzvu k prověření zakrývaných prací, oznámení o úmyslu provádět
VeiŽecizS Uhn0Sn0St1’ ap°d- SVoIání kontrolního dne, vyklizení staveniště/pracoviště. 
Ve vecech zasadmho významu pro provádění díla s dopadem na cenu díla nebo termíny plnění
Drotěitech ZaVaZUje\!edle zfpisu d0 stavebního deníku, informovat osobu objednatele 
pro věci technické rovněž e-ma.lovou zprávou, bez emailové zprávy se na zápis pohlíží jako
by nebyl proveden. Každá strana stavebního deníku musí být v dolní části podepsána 
zho j en, a osobou objedná,ole, pro véci technické, s uve/enhn daé pod isu S 

ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro 
vypracovam dodatku ^smlouvy. Během pracovní doby na staveništi/pracovišti musí být
SÍpÍ hÍ - ~ °uPráVněným 0S0bám' ^otovitel je povinen předat objednateli 
pn předám díla onginal stavebního deníku.

°"0ba °bjfdnatCle, pr0 věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
pro věci tTT- Zh°t0Vltele PřlP°j°vat své stanovisko. Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele 
P. . \ teebmeke se zápisem zástupce objednatele do stavebního deníku musí k tomuto
soTlasf 1PDoÍeV[i do 3 Pracovních dnů, jinak platí, že se zněním zápisu
smluvnchstr^ krozporu’ budou řešeny v přiměřené Ihůtě především dohodou

5/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

5.16.

5.17.

5.18.

5.19.

5.20.

5.21.

Požádali o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody Podmínky 
odběru včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastni naklady zhotovitele. J
Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi/pracovišti bude třeba umístit nebo 
přemístit dopravní značení podle předpisu o pozemních komunikacích, zajistí tyto práce 
zhotovitel vcetne projednání. Zhotovitel dále zodpovídá za umísťování, přemísťování 
a udržovaní dopravních značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.
Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště/pracoviště proti krádeži, za jeho střežení, 

hotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými
povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta 
v cene dílci.

Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plné odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel ie 
povinen, yyzve-h ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízem na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
zaměstnanci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o ieiich 
Kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.
Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých poddodavatelů 
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za zajištění BOZP u všech osob
pomůckami StaVemŠtě/PraC°VÍŠtě 3 Zabezpečí ->ejich vybavení ochrannými pracovními

Pn provádění díia se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, ze platné ceske technické normy a jiné technické dokumenty (dále jen , ČSN“) jsou 
pro ucely této smlouvy považovány za závazné.
Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky ^stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o zmene a doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy 
souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod., použité při zhotovování díla budou nové 
(tzn yyrobene ne drive než v roce 2021), nepoužité, nerepasované a budou odpovídat
veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost zhotovitel na vyžádání 
doloží příslušnými doklady. y
Zhotovitel se zavazuje nezatížit dílo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
a připadne porušeni prav z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob 

Pn prováděni díla zhotovitel dále:
a) zajistí ochranu stavebních prvků stavby tak, aby nedošlo k jejich poškození
b) zajisti, aby nedocházelo k šíření prachu (plachty apod.),
C> k užTváníP° d°k0nČCní StaVebních prací konečný úklid tak, aby byl objekt připraven

Veškeré stavební práce či konstrukce, které budou dalším postupem realizace díla zakryty 
mohou byt zakryty pouze se souhlasem osoby objednatele pro věci technické. Zhotovitel je 
povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně vyzvat (např. písemně e-mailem příp 
záznamem do stavebního deníku) osobu objednatele pro věci technické, k provedení kontroly 
stavebních prací a konstrukcí, které budou zakryty. y

6.1.

Článek 6
Nakládání s odpady

Při Prdění díla bude s veškerými odpady nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Původcem odpadu vzniklého při provádění díla

°dpa,du P°dIe č‘- 6‘2‘ smlouvy), je zhotovitel, který odpovídá za jeho zatřídění 
podle Katalogu odpadu uvedeneho v příloze č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a 
posuzovaní vlastnosti odpadů (Katalog odpadů) a zajistí zpracování veškerých příslušných

6/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

dokladů a provedení laboratorních rozborů, potřebných pro jeho odstranění v souladu 
s platnou právní upravou (vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve 
zněni vyhlášky c. 78/2022 Sb.). ť

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (napr. tněď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, Železo 
Sm6Sne k°?'7 \lltina’ pozinkovaný plech, kabely, apod.), které se vyskytnou 

v P™behu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho roztřídění dle pokynů osoby objednatele pro věci technické a uložení 
na urcenem miste, příp. naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo 
přistaveni kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání s demontovanými 
druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění 
předmětu teto smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště/pracoviště, případně
VP QtflVghnim Homb-ii r r

7.1.

7.1.1.

7.2.

7.3.

Článek 7
Podmínky předání díla

Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
vel. 4. 3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným 
terminem plném. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní 
osobě objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu kdy dílo 
předa. Současné doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené 
v bode 7.1.1. tohoto článku. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který za 
smluvm strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.
K přejímacímu řízem dodá zhotovitel tyto doklady:
a) atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, návody k použití, obsluze a údržbě 

v českem jazyce, prohlášení o shodě dle platných právních předpisů,
b) zápisy^ a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, revizích a měřeních 

ověřujících rádné provedení díla dle CSN a požadavků této smlouvy,
c) doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla,
d) originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv 

na jeho kvalitu,
e) další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla, a o nichž bude učiněn 

zaznam do stavebního deníku.
Pri předaní díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, ze při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalosti ceskeho jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedene prohlídce bude dílo: ť J
a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán 

zapiš o předaní a převzetí díla, nebo
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých, drobných vad, které samy o sobě ani 

ve spojeni s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují; vady budou odstraněny nejpozději do 14 kalendářních 
dni ode dne předání, pokud se strany písemně nedohodnou jinak, nebo

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádřeni obou smluvních stran.

Zápis o předaní a převzetí díla bude obsahovat informace o tom co, a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán az po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

7/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.
8.5.

8.6.

8.7.

8.8.
8.9.

8.10.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

h- bHUde Z"plaCf?1 Íednorázově' bezhotovostní po převzetí dokončeného díla 
na zakkde daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného zhotovitelem. Dnem 
skutečnem zdanitelného plněni je den předání a převzetí díla. Zhotovitel fakturu doručí

zdS,dSío"l„tiJň“a2«re”[ ”ejP02*ji d° 10' d"' náSledUj[dh° P0 “

Provozní středisko 0627 Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova 274, 758 61 Bystřice 
Hostýnem. J
Záhlaví faktury bude vyplněno:
Odběratel: IČ: 60162694
Česka republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem ’
Hradební 772/12, 110 05 Praha 1
Příjemce: Provozní středisko 0627 Bystřice pod Hostýnem, Fryčajova 274, 758 61 

Bystrice Hostýnem.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy zejmena podle zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisu, a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: P J
a) označení „faktura - daňový doklad",
b) evidenční číslo daňového dokladu,
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa,
e) SflkaHií ČÍ®M (IČOu 3 daň0Vé identiflkační eísl° (DIČ), pokud byla smluvním stranám 

přidělena dle pnslusnych právních předpisů,
f) předmět dodávky a název díla,
g) den vystavení faktury a daním splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení objednali)
h) označeni banky a čísla učtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena.
K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
šoup su je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. ’
Splatnost faktury je do 30 dnů ode dnejejího doručení objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ajejimsmerovammnaúčet zhotovitele. J
nlterHliai ^ Mtě Splatn0sti> neobsahuje-li

neHnSu — t F! °bU, UVeden0U ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
avořínld^ P°C T Př' WáCení faktUIT obÍednatel uvede důvod jejího vrácení 
fJtP P d T“h°. VraCem zhotovitel ^taví fakturu novou. Oprávněným vrácením
omST7h PU™dni 1Mta sP'atnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. ‘
plnědnodle^inQ^-t shledá^ d“™dy k naPlnětlí institutu ručení příjemce zdanitelného 
P' a - P u J . . ^akona c- 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
dlnÍpodle 5 °109 fh f ^ VŽdy pOStuPoval ^áštním způsobem zajištění
v tTLP d ~ °9f ! h°, ° Zakona- Smiuvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
v takovém případe bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy (objednávky) snížena o daň
hlvTteh ZhoT’ M bHUHde-°d;eder °bJednatelem ** aP-vcÍ daně místně příslušného 

zhotoviteli. Zhotovitel obdrží uhradu za předmět smlouvy (objednávky) ve výši částky
odpovídající zakladu dané a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedene na učet jemu místně příslušnému správci daně. P J
Zálohové platby nebudou poskytovány.

Tá™ěn pohledávky na pohledávky objednatele vůči „ěmn.
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

8/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla 
je po celou dobu plnění díla objednatel.
Nebezpečí vzniku jkody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.
Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. ť
Zhotovil odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
naklady.
Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelné vzniklá škoda.

10.1.

10.2.

10.3.
10.4.

10.5.
10.6.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla podle § 2619 OZ po dobu 36 měsíců od předání 
a převzetí dokončeného díla, respektive ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady zjištěné při 
předaní díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly ze vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto 
vadou dílo trpělo již v době předání.
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a § 2629 a násl. OZ.
Reklamace se uplatňují písemně.
Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdrženi. Ve syem vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu 
a terminu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má 
se za to, ze je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních 
dnu od obdrženi reklamace. Po uplynutí této lhůtyje objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vad díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady 
a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 dnů ode dne jejího vyúčtování objednatelem uhradit 
u způsobů vyřízeni reklamované vady bude sepsán protokol
Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 
v důsledků vady díla.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případe, že zhotovitel nedodrží termín převzetí sjednaný podle čl. 4. 1. uhradí objednateli 
prodlení P°kUtU ^ V^‘ 0,2 % Z C6lk0Vé Ceny díla beZ °PH’ a t0 za každý [ zaP°čatý den

V případe ze zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH 
a to za každý i započatý den prodlení. 3

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7. 2. písm bl 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH a to za 
každý i započatý den prodlení.
V případe, zc zhotovitel v rozporu s čl. 5.15. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení 
na realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat

9/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

110l0''Ite!: neínÍeh° poddodavateIe bez Příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu 20 % z celkové ceny díla bez DPH
V případě zjištění porušení předpisů BOZP, požární ochrany, ekologie, včetně nakládám 
s odpady, zhotovitelem na převzatém staveništi/pracovišti, je zhotovitel za každé jednotlivé 
porušeni vyse uvedených předpisů, povinen objednateli uhradit při prvním porušení smluvní 
pokutu ve vysi 10 000,00 Kc, při každém dalším zjištění smluvní pokutu ve výši 20 000,00

V pťip.ff’ Ž! zhotoyitel oznámí objednateli, Že je dílo dokončeno a připraveno k předání
a v prubehu přejímacího řízem objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč. d
V případe, ze zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v Či. 12 1 smlouvy
úhrad! zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušeni těchto povinnosti. J
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za kazdy^započaty den prodleni ve výši stanovené nařízením vlády ě. 351/2013 Sb kterým se
Sát™6 rk°kH * a nákladŮ SpoÍcn>;ch s uplatněním pohledávky, určuje odměna
a kkv,dacniho dravce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem

p ."-‘J1 nektfre otazky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob

znění pozdějších ^ ° ve

Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana
sSv Tú™6"0 T Z^la.det vyuctování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 

any sjednávají do 30 dnu po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat
uplynuti (reSPe“Ve ***«• — • prvním dnem „éslljicta pJZSí

v^ikLníHr°hUty 1 Úrok zprodlaní hradí P°vinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
smluvní SíSv^ T1 Sk°d^ Sk°da a její náhradaje vymahatelná samostatně vidle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ
“Spodle tétosmiouvysi smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro pnpad, ze jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným
S'e ni)r0iaaP nlT 07J T(naPÍ' d°h°d°U P°dIe Š 1981 °4 neb° odstoupením od smlouvy 
ín i t ! , Tl ' Znamena= ze mstane zachováno právo objednatele uplatňovat 
po zhotoviteli smluvní pokuty, na nez mu vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy.

12.1.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

S^^”**"* Že.“ístem.P1feníJSSU <***» důležité P'° <*n~ •«. podle § 29
v “ Sb’ 0 “vám obnny České republiky, ve zněni pozdějších předpisů.
V teto souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele-
a) na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO EU)
nHna°dVn naříZem' UpraVUJÍCÍ VStup do těchto objelS,’

připadne další omezeni stanovena přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána
pnslusnym orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží
a se kterými byl seznámen nejpozdeji při předání staveniště/pracoviště. Nedodržení tohoto
7áka^ani- T£ byi duVodem k vysiavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky, y

b) k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min 3 dny 
ohtkn? rTmm praci.seznaw..všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského

. (2 Jrn\-imen0’ pnjmenk darum> míst0 narození, číslo občanského průkazu 
adresa trvalého pobytu) a seznam registračních značek dopravních prostředků ’

c) ^tavena povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 

ooo ujednaní ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby

10/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

12.2.
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.
*™teLJe P°V1^n fÍS!Tě Sdělit ob-Íednateli veškeré změny týkající se jeho právní 

subjektmty nejpozdeji do 5 dnů od okamžiku, kdy knim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášeni upadku podle zákona č. 182/2006 Sb„ o úpadku a způsobech jeho řešení 
msolvencm zákon), vyznění pozdějších předpisů, (dále jen „insolvenční zákon“), vdané 

Ihute je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení insolvenčního řízení.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

Článek 13 
Zánik závazků

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech'
a) splněním všech závazků řádně a včas, '
b) dohodou smluvních stran_ při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladu ke dm zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení, '

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení podle insolvenčního zákona, v němž bude vydáno 
ozhodnuti o upadku, nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut

pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení 
Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy je 
tato smluvní strana povinna, uvedené skutečnosti bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednám zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
Pozaduje-h některá ze stran od této smlouvy odstoupit, na základe ujednání této smlouvy je 
povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 

vod, pro který strana^od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

a podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
sve povrnnosh vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plněn/ plynoucího 'z této smíouw 

a nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. '
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje-
^ zhotovitele6 Zahájen"” ^ “Ž kalendáínIch “ z<“vcdu ležiclho na straně

b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 10 kalendářních dnů
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, nebo prodlení vůči

na Ca'°7fmU Íaím0n0gramu Prací’ b>/Mi mezi smluvními stranami sjednán,
na dobu delší nez 5 kalendářních dnů, J

d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla,
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou,
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla
g) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotoviteli oznámených vad zápisem do stavebního 

deníku, v terminu v nem stanoveném, či jiným přípisem objednatele,
h) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení

nředchozíh1 ^ 4 spec/flk0Vtfh°’ Včlánku 2 tét0 sml°uvy, kvalifikační předpoklady, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. *

Odstoupeni od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí s 2001 
<i naši. (j/C. 3

k odstouPe™ od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, pr.cemz všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou 
k t z! strany, která porušila smluvní povinnost; obdobně bude postupováno v případě ukLčení 
smlouvy dohodou smluvních stran. ť ť
Odstoupi-h některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:

11/13



MO evid. Č. smi.: 6440-0003-2023-028

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

14.10.

a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým 
fakturu”^113 ^ & 3 P° j6h° odsouh)asení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou

b) V)-ldlf a Ukl'dí staven*ště/pracoviště a vyzve objednatele písemně na adresu
pro doručovaní korespondence, uvedenou v záhlaví smlouvy, k „dílčímu předání díla” 
pn předaní se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy, ’

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veskere naklady ji vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

Článek 14
Závěrečná ujednání

Smhrvní strany se dohodly že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany 
se dále dohodly, ze pnpaane spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před 
soudem obecne pnslusnym dle sídla objednatele. * P
Veškera komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v pisemne formě nem-li v textu smlouvy uvedeno výslovně j inak, a musí být doručena osobně 
nebo pros redmctvnn doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 

žahl a vi teto smlouvy. V případe doručení jakékoli písemnosti e-mailem musí být následně 
originál tohoto ^dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této smlouvy
Srn' TP' SÍ d0h°dIy VLeŠkeré IMty P°dle § 607 a násL OZ‘ Popadne-]i poslední den
nejb\řI!edu"u“Vy ” ^ ie P°Slednim d”em lh4* <*“

fÍZÍCS;,SÍna^0mIrdlí ?'® °dSt' 1 Plsm' W Nařízeni evropského parlament, 
a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
U r/íí ,teCht° ÚdEjŮ a ° ZrUŠení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních udaju) (dále jen ,,GDPR“) a podle § 43 odst. 3 písm. b) zákona č. 110/2019 Sb o 
zpracovaní osobních údajů, budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vzajemne si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany
a znracnváPv t H * pfam- &) °DPR S°uhlaSÍ s že budou shromažďoval

azpracovavat osobni údaje fyzických osob, jimi ve smlouvě uvedených, v rozsahu titulu
uobvm "‘ i" °bCai?éh0 prŮkaZU= rodnéh° čísla nebo data narození, trvalého
P b^ ’ f un'h° C1Sk’ e'maiIove adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem 
plném právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje
Smluvní strany ^zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
S rjfT t6t° SmI°UVy " nesdělovat Je **ím stranám. Zhotovitel bere ni 

vědomi, ze objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svooodném přístupu
k informacím, ve zněm pozdějších předpisů a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
po minkach účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
zálcínů™ Sm UV P0V1™ým sub-jektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu těchto

Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. y’

°, 13 °ČíS)°Vaných Stranách Je vyhotovena pouze v elektronické podobě 
a uložena v Národním elektronickém nástroji (NEN). P
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uverejnem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
ve zněm pozdějších předpisů. s smiuvj,
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují že byla
a *s r o zři m i tel ně^n nT* shode.na jeJímobsahu; podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné, nikoliv v tísni za napadne nevýhodných podmínek.
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

12/13



MO evid. č. smi.: 6440-0003-2023-028

Příloha č. 1: Položkový rozpočet - počet listů: 3
Příloha č. 2: Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky - počet listů: 2

Za0bia)na,ele za zhotovitele

Ing. Miroslav Flajtinger 
vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

Pavel Ulrych
Jednatel společnosti
Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.

Pavel
Digitálně 
podepsal Pavel 
Ulrych

Ulrych
Datum: 
2023.09.14 
10:52:14 -t-02'00'

13/13 Elektronicky podpB -14.9.1023 
Ceriifíkdl autor* podpisu.: 
Jméno: In£. MimTŮiteFf^jijgc[

Vydal I NCA SuhCAliUSAJÍVKirL 

Jim ||HIHJ7dAiFrt5i‘



Příloha č. 1 k SoD č. 6440-0003-2023-028

p.č.

JL
~T
2

3
A_

5

e
7

6

9
10

11
12

13
14

15.
16

17

18

19

20
21
22

23

Výkaz výměr

"PS 0627 - Oprava oplocení a vjezdových bran Odloučený sklad Loukov"

Hlavní branka a brána

Popis činnosti JM

_ Demontáž vnitrních elektroinstalačních rozvodů s domácím telefonem v lištách___________________________________________________________________________________

_ Rozebráni stávající zámkové dlažby š 30cm_________ _______________________________________________________________________________________________________

Výkop š.30 cm, hl.30 cm štěrk, hlína (5x0,3x0,1m)____________________________________________________________________________________________________________

Provrtání přes zeď tl.45 cm prům.20mm_____________________________________ _________________________________________________________________________
Demontáž slávajícíhopřivodu elektroinstalace mezi budovou a brankou

Dodávka a montáž ochranné trubky pro vedení kabeiáže______________________________________________________________________________________________________

Dodávka a montáž elektrické lišty PVC 40x20mm____________________________________________________________________________________________________________

Dodávka a montáž kabelu pro připojení osvětlení branky na sloupku 50W LED s pohybovým čidlem a napojeni domácího telefonu (mezi rozvaděčem v budově a brankou) audio- 
video

Zásyp rýhy štěrkem, vč. dodávky, zhutnění a zpělně položení stávající zámkové dlažby (0,3x5m)____________________________________________________________________

Provrtání betcn.sloupku prům.SOcm pro připojení elektrického zámku ( uchycení tabla domácího telefonu), ochranná trubka prům. 2fimm/3m pro vedení kabeiáže a kabelů pra 
osvětlení na sloupku v. 230cm___________________________________________________  ________________________________________________________________________

Dodávka a montáž halogen svítidla LED 50W s pohybovým čidlem______________________________________________________________________________________________

Dodávka a montáž domácího telefonu (audio-video) vč. elektrického zámku ( pro komunikaci mezi brankou a vrátnicí)___________________________________________________
Demontáž stávající branky 110x23Qcm včodřezání partů 2ks__________________________________________________________________________________________________

Dodávka a montáž branky včetně ocelového rámu - rám z jeklu 40/4Q/3mm o rozměru 1100x2400mm, vč. jeho ukotvení ke stávajícím železo-belonovým pilířům 30/30/240cm 
a zapuštění do betonové podlahy ( prořez l.lm, vybourání do 1,1x0.3x0,1m) a zpětné přibetonováni Rám ukotvit 6 ks kotvami k železobetonovému sloupu - vyvrtání otvorů, 
ukotveni chem. kotvou. Povrchová úprava žárový pozink. Ocelová branka 100x230 z ocel. jekl 4GM0/3mm dělená na dvě části, spodní plná - plech trapézový 11B v.6Gcm, horní 
část v 170cm z drátěného potaženého pletiva, oko 50/50rnm, ti. drátu rrín.2,7cm, upevněného do ocel. rámu ocel. trubka prům. 10mm. Branka bude upevněna 3 ks pantů, vč. 
protikusy do rámu. Bude opatřena FAB zámkem s 5 ks klíčů, elektrickým vrátným, kováním klika kula, Povrchová úprava žárový pozink, Nad dvěma sloupky provést odřezání 
stávajících 2 ks držáku na ostnatý drát, vč.odstranění ostnatého drátu. Provést dodávka a montáž nových 2 ks nových držáku - T kus 30/30 d.SOOmm se 3 řady ostnatého drátu 
tL3x1-3m včetně. Držáky s povrchovou úpravou h ovv oozink. __ ____________________________ __________________________________ ____________________________
Demontáž stávající dvoukřídlové brány 610x230 ■ 1 křidlo 30Qx230cm vč, odřezu 6 ks pantů .________________________________________________________________________

Dodávka, montáž a zpětná demontáž provizorní brány (zábrany) ze stavebního oplocení o rozměru 750x2QOcm (zabezpečení proti vniknutí do prostoru do doby montáže nové 
brány)

Dodávka a montáž vjezdové 2 křídlové brány 610x230cm - 1 křidlo 300x230cm, rám z oce Jeklu 60/40/3mm dělená na dvě části, spodní část plná - plech trapézový 118, 
v.eOcm, horní část v.170cm z drátěného potaženého pletiva, oko 50/50mm, tl drátu min. 2.7mm upevněného do rámu - ocel. trubka prům. 10 mm. vyztuženého úhlopříčně 2 ks 
jeklu prům 20/40mm na horní části rámu navařeny 3 ks držáků na ostatní drát T profil30/30 dl.5Q0mm vč. ostnatého drátu ( 3 řady- 9m) Křídlo opatřené 1 ks středové zástrče 
prům 16mm, dl.SOOmm a 2 ks středového dorazu rámu ukotveného do asfaltové vozovky - (1 ks pro uzavřenou a 1 ks pro otevřenou polohu křidla brány), křídlo opatřené 
bránovou závorou včetně oček pro zajištěni visacím zámkem. Křidlo ukotveno na 3 pantech, protikusy budou upevněny do nového ocel. profilu jekl 80/40/3mm d.240cm, který 
bude upevněn ke stávajícímu železobetonovému sloupku 30/30cm ( vč. provrtání sloupů a ukotvení ocel. kulatiny prům. 20mm). Jedno křídlo bude opatřeno dorazovou lištou 
2300x60x4mm .Křídlo bude opatřeno pomocným otočným kolečkem (pro odlehčeni pohybu křídla). Povrchová úprava u všech ocel. prvků bude žárový pozink.

bm

bm

m3

ks

m
m
m

m

komplet

komplet

ks

ks
ks

komplet

komplet

komplet

komplet

Očištění stávajících betonových sloupků 240 x 30x 30cm vč. vyspravení rohů a prohlubní vč. mat.

Penetrace sloupů a nanesení marmolitové omítky vč.hlavy sloupů 240x30x30cm vě. mat.________

Dodávka a montáž ocelových ochranných rohů s bezp. šrafováním (žluto-černým) výšky 2m______

Demontáž silničních obrubníků d.1m, v prostoru před brankou 6 ks a ve vnitřním prostoru 2 ks

Odkop stávající zeminy vč. kořenů (6m x 0,3cm x 0,4cm)____________________________________
[Výkop rýhy pře obrubník (0,3x 0.3 x 2m)

ks
~ki~

ks

ks

m3

m3

Množství
celkem

Cena za 
jednotku bez 

DPH (Kč)

Cena celkem 
bez DPH (Kč)

4



24 Očištění stávajících 6 ks obrubníků (před brankou) a jejich zpětné usazení do beton lože, provedení obsypu zeminou a osetí travním semenem vč mat komplet 1,00
25 Dodávka a montáž novýchz silničních obrubníků d. tm (vnitří strana) osazení do beton, lože, vč. materiálu ks 2,00

26 Prořez živičného krytu tl.lOcm m 18,40
27 Vyfrézování živičného krytu tl.lOcm ( 9,2 x 5m) m2 46,00
28 Odstranění podkladové vrstvy [1. 15 cm (štěrk, ..). m2 46,00

29 Zhutnění podloží vybračni deskou, vč. vyspravení nerovnosti dosypání kamennou drtí. vč. materiálu m2 46.00
30 Zhotoveni železobetonové desky v tl. 15 cm vč. materiálu m2 46,00

31 Dodávka a montáž betonasfall AC011. ( nebo ACO 16) tl. 5cm, vč. materiálu m2 46,00
32 Dodávka a montáž beton asfalt ACL22 ložný tl. 5cm, vč. materiálu m2 46,00

33 Zaliti spár asfaltovou směsí, vč materiálu bm 18.40
34 Vybouráni belonu pod brankou d.1,1, Š0,3, hl 0,1m m3 0,04

35 Dodávka a monláž beton prostý - zabetonování rámu branky , vč materiálu m3 0,04

2, Dolní branka a brána
36 Demontáž ocelových sloupků I profil 120/120mm výšky 3,6m, vč. odřezáni 3 ks U profilů 80x50mm (stávající oplocení) a vybourání zabetonované části do hl. 1 m, provedení 

výkopu pro osazení nových sloupků.
ks 2,00

37 Demontáž branky 1,35x2,6m, vč. odřezání 2 ks pantu, komplet 1,00
33 Dodávka a montáž ocelových sloupků jekl 200/200/5 mm výška 3,6m včetně jeho osazení a zabetonování - do hloubky 1,0 m „ povrchová úprava žárový pozink, včetně 

přichycení 3 ks U profilů 80x50mm (stávající oplocení). Zhotovení bezpečnostního žlutočerného šrafováni, v-2m, š-10cm- 4 hrany sloupků.
ks 2,00

39 Dodávka a montáž ocel. branky 1,35x2,6m zhotoveně z ocel. jeklu 50/30/3 - délka svislého profilu 2,6m - 2ks, podélného profilu 1,2m - 4ks, navaření 3ks vratových pantů na 
křídlo brány a ocelový sloup, dodávka a montáž opláštění vlnitým plechem v 2,6m š 1,35m , dodávka a montáž zámku FA8 5 klíčů, kováni klika kula, navaření 2 ks ok pro visací 
zámek, navařeni 2 ks držáku na ostnatý drát T kus 30x30mm d 50cm, dodávka a montáž 3 řad ostnatého drátu - celková délka 4.2m. fiovrchová úprava žárový pozink.

komplet 1,00

40 Demontáž kovové 2 křídlové brány 600x260cm (1 křídlo 300x260cm) vč. odřezání 6ks pantu komplet 1,00
41 Dodávka, montáž a zpětná demontáž provizorní brány (zábrany) ze stavebního oplocení o rozměru 750x200cm (zabezpečení proti vniknutí do prostoru do doby montáže nová 

brány)
komplet 1,00

42 Dodávka a montáž kovové 2 křídlové brány 600x26Cem -1 křidlo 300x260cm - rám z ocel. jeklu 8O/S0/4mm, dl. svislého profilu 2,6m - 2ks, podélný profil 2,84m - 4ks, 
navaření 4ks pantu na rám brány a kovový sloup, navaření podélných výztuh jekl 60/40/3 dl. 2,84m -3 ks, navaření 3 ks držáku pro ukotveni ostnatého drátu ■ T kus 30x30mm 
d. 50cm, dodávka a montáž ostnatého drátu ve 3 radách celkem 9,3m , dodávka a montáž středové záslrče prům. 16mm d.500mm a 2 ks dolního dorazu brány a jejich ukotveni 
do betonové vozovky (1ks pro uzavřenou a 1 ks pro otevřenou polohu křidla), navaření 4 ks ok ve dvou radách 80/50/4/200 k jeklu 80/80- (držáky pro posuvnou zastrč), dodávka 
a montáž 2 ks posuvných zástrčí s madly z jeklu 50/35/4mm d 250cm opatřené na jedné straně madlem a na druhé oky pro visací zámky, dodávka a montáž AL plech vlnitý š 
3G0x 260cm, dodávka a montáž otočného kola pro odlehčení manipulace s křídlem brány. Povrchová úprava žárový pozink

komplet 1,00

43 Očištění, obroušení, odmaštění ocelového sloupu z I profilu ( 120x120mm výška 3,30m), vč. nátěru 1x základ.,2x vrchní barvou odolnou UV zářeni. ks 1,00
44 Dodávka a montáž zápěrné tyče - trojúhelníkový tvar s přičnou výztuhou- materiál- ocel. trubka silnoslěnná prům. 25mm celková délka 7,0it, připevněné k ocel.křídlu, otáčivá, 

druhý konec opatřen okem k připevněni k betonové podlaze vyjímatelným trnam.Protikus ocel oko ukotvené do bet. silničního panelu Povrchová úprava žárový pozink.
ks 1,00

45 Demontáž silničních panelů 3x1x0,2m ks 24,00
46 Odstranění podkladové vrstvy tl. 15 cm (štěrk,...). m2 72,00
47 Dodávka a montáž štěrkové drti.tl. 15 cm včetně zhutnění m2 72,00
48 Dodávka a montáž panel silniční 3x1x0,2m ks 24,00

3. Horní brána
49 Demontáž optechování křidla brány 2,65x2,9m ks 2.00
50 Očištění, odmaštění, obroušeni kovových profilů U 8Ox50mm (4x2,65 +2x2,65), vč. posuvné zástrče, nátěr 1x záklao, 2x vrchní barvou odolnou UV zářeni bm 15,90
51 Zhotovení bezpečnostího žlutočerného šrafováni sloupků- v-2m, š- 1Qcm ks 4,00
52 Příčné výztuhy T-kus 40x50mm délka (4x2.55m), nálér 1x základ, 2x vrchní barvou odolnou UV zářeni bm 11,20
53 Sloupky ocelové z I profilu (12Gx120mm v 2,9m) - očištění, odmaštění, nátěr 1x základ, 2x vrchní barvou odolnou UV, vč. krycího profilu na panty (v 2,6mx 0,05m ) + 

íezp.šrafování (žluto-černó) v 2m, š 12cm
ks 4,00

54 Promazáni stávajících pantů ks 4,00

I



55

56
57

58 

53

60

4.
61

62

63

64

65

Očištění a nátěr 1 x základ, 2 x vrchní barvou odolnou UV záření, 2ks stávajícího držáku na ostnatý drát T-kus 50 cm a montáž nového ostnatého drátu (3 řady v délce 2,65m) 8
m
Očištění betonové plochy od nánosů (štěrk, hlína,...) před a za branou.

Montáž zajišťovacich otvorů do betonové plochy (vyvrtání v beton, podlaze, dodání a zabetonování ocelové trubky prům.30mm)_________________________________________

Dodávka a montáž AL vlnitého plechu křidla brány 2,65x2,9m, jeho přichycení do stávajícího ocel. U profilu šrouby a podložkami vč. materiálu_____________________________
Vybourání drolící se betrn pudhrabově desky Š13cm, v 20cm_________________________________________________________________________________________________

Výkop zei nny jirky 15cm, výšky 20cm, délka 15m, zhotoveni nové podhrabové beton, desky v35cm, š 13cm,dělky 15m vč. šalování a zpětného obsypu zeminou a zatravnění,

Ostatní práce
Naložení, odvoz a ekologická likvidace betonu, obrubníků,... včetně uložení na skládce____________________________________________________________________________

Naložení, odvoz a ekologická likvidace asfaltové suti, včetně uložení na skládce.__________________________________________________________________________________

Přesun hmot lonážní pro zámečnické a ostatní konstrukce____________________________________________________________________________________________________

Nakráceni na max velikost 2x2m,naloženi a odvoz všech demontovaných kovových prvků na skládku stavebního dvora PS 0627, cca 7 km____________ ____________________

Vyklizení staveniště a uvedení okolí oplocení do původního stavu

kom piet

m2
ks
ks
bm

komplet

komplet

komplet

komplet

komplet

komplet

Cena celkem bez DPH 

DPH 21 % činí 

Cena včetně DPH činí

1 571 336,00 

329 960,56 

1 901 316,56

3



Příloha č. 2 k 6440-0003-2023-028

Počet listů: 2

UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZAV 

1. Identifikační údaje stavhv

PS 0627 - Oprava oplocení a vjezdových bran Odloučený 
sklad Loukov.

V A Loukov

CE 06-01-03-409 — Oplocení areálu 

VZ 684820 Bystřice pod Hostýnem

Název zakázky :

Místo stavby: 

Objekt:

Uživatel:

2. Údaje o provozu budow

4044/5O4ť052b«4058/Í2nvk A "í"™’ VA L°Uk°V na P°zmku P"*-S-
4U44O,4U02/y,4058/12 v k.u. Loukov, celková délka oplocení 986 m
v«o“ostom!nky 3 0PIOCen, °hraniČUjI VOje"Skí 3 S'0UŽÍ uzavřeného

ÍSf ^V0Ukřídl07 k°y°vé konstrukce. opláštěný pletivem, oplechovány a opatřeny ostnatým
“2„T |ednokr,dlť kovové opláStí^ »p"y > ™

Rozsah oprav
Cílem oprav je zlepšení stávajícího oplocení včetně vstupu do vojenského objektu
“ Tvrátni Zh0t?V,em' "" dV°ukřídl0vé brá^ ^jednokřídlové branky na hlavním vstupu 
dvo S k e’-VCetPe °pravy Maltové komunikace a osvětlení. Zhotovení nové 

voukridlove braný a jednokřídlové branky na vstupu do objektu ve spodní Části areálu včetně 

vymeny^ silničních panelů. Rekonstrukce stávající dvoukřídlové brány - oprava nátěrů Výměna 
plastem a ostnatého drátu, oprava betonové podhrabové desky v horní části areálu. ’

3 .Ostatní

6 OO^^OO^tod ?Pray?Vand ddst zabezPeČena provizorními branami. Pracovní doba ve VA je 6,00 15,°0 hod. V případe potřeby je nutno dohodnou změnu pracovní doby s velitelem VA 
ohybovat seje možno jen v určeném prostoru a po komunikaci vedoucí k místu oprav. Firma bude 

seznámená s místními vnitřními předpisy, BOZP a PO

i



2


